ДОГОВОР
об оказании платных услуг (работ) в ГБУ Республики Марий Эл                                                                                           «Спортивная школа олимпийского резерва по футболу и регби»
       г. Йошкар-Ола
                                     «___» ____________ 201_ г.

       Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Спортивная школа олимпийского резерва по футбол и регби», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице  директора Ненашкина Александра Владимировича, действующей на основании  Устава, с одной стороны,  и _____________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) и статус законного представителя – мать, отец, опекун, попечитель)

(далее – Заказчик) и в  интересах – Потребителя _______________________________________________________________
                                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии) несовершеннолетнего)
дата рождения ________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить услугу, а Заказчик обязуется оплатить услугу по реализации программы физкультурно-оздоровительной работы по футболу  (далее – услуга) для Потребителя. Занятия проводятся в соответствии с указанной программой с 1 сентября 2018 г.  по 31 мая 2019 г. согласно расписанию занятий.

1.2. Форма предоставления услуг – групповая.
1.3. Услуга предоставляется по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Воскресенский проспект, д.5.
2. Обязанности  Исполнителя

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение выполненной услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещение с необходимым оборудованием, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.
2.3. Осуществлять допуск к программе физкультурно-оздоровительной работы Потребителя при наличии соответствующей медицинской справки и формы.

2.4. Своевременно информировать Заказчика об изменениях в структуре услуг, оказываемых по настоящему Договору и условиях их оказания.
2.5. Во время оказания физкультурно-оздоровительных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, обеспечить охрану его жизни и здоровья во время проведения занятий.

2.6. Предоставить Потребителю  возможность отработать пропущенные занятия в случае его болезни, лечения, карантина и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам (при наличии подтверждающего документа).
2.7. Исполнитель обязан предоставить Заказчику номер своего контактного телефона.

2.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю физкультурно-оздоровительной услуги в полном объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно  вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Сообщать  Исполнителю об изменении контактного телефона.

3.3. Предоставить Исполнителю документ, подтверждающий прохождение Потребителем медицинского осмотра.
3.4. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно расписанию.

3.5. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению медицинской организации) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.6. В случае заболевания Потребителя предоставлять, справку медицинской организации о допуске на занятия.

3.7. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Потребителя на занятиях, не допускать пропуски занятий без уважительных причин.
3.8. По просьбе Исполнителя приходить для беседы с тренером  или директором учреждения, при наличии претензий.

3.9. Заблаговременно, не менее, чем за 10 дней, уведомлять  Исполнителя о намерении прекратить посещение занятий.

3.10. Обеспечить Потребителя соответствующим инвентарём.
3.11. Проявлять уважение к тренерам (инструкторам), администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.12. Обеспечить бережное отношение Потребителя к имуществу Исполнителя.

3.13. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем или Заказчиком имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.14. Следить за поведением Потребителя и нести ответственность за его безопасность до начала и после окончания занятий (вестибюль, холл, и т.д.).

4. Права сторон

4.1. Исполнитель  имеет право:

4.1.1. Расторгнуть договор досрочно, в случае нарушения Заказчиком своих обязательств.
4.1.2. Изменить график предоставления физкультурно-оздоровительных услуг, в связи с производственной  необходимостью, заблаговременно известив Заказчика.

4.2. Заказчик имеет право:

4.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации:
- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения физкультурно-оздоровительных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, и перспектив её развития;

- об отношении Потребителя к занятиям и его способностях, о его поведении;

- по письменному заявлению и справке с места работы сохранить без оплаты место за Потребителем на период отпуска одного из родителей (законных представителей);

-обращаться к сотрудникам Исполнителя по всем вопросам деятельности учреждения; получить полную и достоверную информацию об услугах; пользоваться имуществом Исполнителя во время занятий, предусмотренных расписанием.
4.2.2. Расторгнуть договор досрочно.
5. Стоимость  услуг, сроки и порядок их оплаты
5.1. Заказчик производит оплату занятий ежемесячно в сумме:
полная оплата занятий  ежемесячно в сумме из расчета одного занятия – 300 рублей умноженное на количество занятий в месяц. За месяц оплата составляет: 2400 рублей (при количестве 8 занятий в месяц в соответствии с расписанием  тренера),     2700 рублей (при количестве 9 занятий в месяц в соответствии с расписанием  тренера) и т.д.,
льготную оплату занятий ежемесячно в сумме из расчета: одного занятия 150 рублей умноженное на количество  занятий в месяц. Льготная оплата предоставляется в соответствии с перечнем льготных категорий детей, определенных в Положении об оказании платных услуг (работ) ГБУ РМЭ «СШОР по футболу и регби».

5.2. Оплата производится до 10 числа месяца, предшествующего месяцу, за которой вносится плата, в платежных сервисах банковских организаций с взиманием комиссии с плательщика.

5.3. В случае пропуска Потребителем занятий по причине болезни при предоставлении оригинала справки из медицинского учреждения (либо официально заверенной копии) предоставляется дополнительное время для отработки пропущенных занятий.
6. Порядок, основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по инициативе одной из сторон, по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты по настоящему договору, либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные пп.3.1-3.4 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы занимающихся и работников Исполнителя.

6.4. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других занимающихся и работников Исполнителя, не соблюдает расписание занятий, Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора. Договор считается расторгнутым Исполнителем со дня письменного уведомления Заказчика (родителя, законного представителя) об отказе от исполнения договора.

7. Персональные данные

7.1. В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» Заказчик путем подписания настоящего Договора выражает согласие на неавтоматизированную и автоматизированную обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу в государственные, муниципальные органы, обезличивание, блокирование, уничтожение) Исполнителем персональных данных Заказчика, Потребителя, указанные в заявлении (ях), прилагаемых документах и в настоящем договоре. Даю согласие на размещение фото- и видеоматериалов занятий и выступлений с изображением моего ребенка в средствах массовой информации и в сети «Интернет». Настоящее согласие дано «___» ___________ 20__ г. и действует в течение всего периода оказания услуг (работ) и срока хранения архивных документов, определенных законодательством Российской Федерации. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме в любое время.

7.2. Исполнитель при обработке персональных данных обязан принимать необходимые правовые, организационные и технические меры или обеспечивать их принятие для защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных.
8. Ответственность

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность в соответствии  с законодательством Российской Федерации и условиями Договора.

9. Срок действия договора и другие условия

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «31»мая 2019 г.
9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего  Договора могут производится только в письменной форме и подписывается уполномоченными представителями Сторон.
10. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

ГБУ Республики Марий Эл

«Спортивная школа олимпийского резерва

по футболу и регби»

Юридический адрес: 424001, Республика Марий Эл,

г. Йошкар-Ола, ул. Успенская, д.38

Фактический адрес: 424000, Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола, Воскресенский проспект, каб 215.

Телефон  Централизованной бухгалтерии Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики   Марий Эл
(8362) 45-28-59, факс 42-37-03.
Телефон тренера _____________ ______________________
Банковские реквизиты:

Получатель: УФК по Республике (ГБУ Республики Марий Эл  «Спортивная школа олимпийского резерва по футболу и регби»

л/с 20086Х98020)

ИНН 1215075047, КПП 121501001

Р/сч 40601810800001000001 в отделение –НБ Республика Марий Эл

БИК 048860001 КБК 00000000000000000130
ОКТМО 88701000
Директор ______________    А.В.Ненашкин
	          Заказчик:

___________________________________________________

Фамилия Имя Отчество (при наличии)
вид документа, удостоверяющего личность __________________
серия _________ №________________ выдан «___»____________ _____ г. кем ____________________________________________

 ______________________________________________________
Адрес регистрации_______________________________________

________________________________________________________
Адрес места жительства____________________________________

________________________________________________________
Контактный  тел.:_________________________________________
Подпись: __________________________________________

                 подпись родителя (законного представителя) с расшифровкой